
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 της 5/2018 τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα εικοστή ενάτη (29) του μηνός Μαρτίου του έτους 2018, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε 
τακτική δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημαρχείου Πολυγύρου, 
ύστερα από την με αριθ. 5/23.3.2018 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. κ. Μαρία 
Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 
Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 
1 Ζαγγίλας Δημήτριος 15 Παπούλιος Ιωάννης 
2 Βορδός Χρήστος 16 Λαφαζάνης Βασίλειος 
3 Σιμώνης Ιωάννης 17 Τσινάς Αργύριος 
4 Σιδέρης Νικόλαος 18 Ματθαίου Αθανάσιος 
5 Καραφουλίδης  Αναστάσιος  19 Χριστιανού Αγγελική 
6 Κοντογιώργης Δημήτριος 20   
7 Ματέας Γεώργιος 21   
8 Σαράντη Μαρία 22   
9 Δέας Παύλος 23   
10 Κυριάκου Ιφιγένεια 24   
11 Λιόντας  Γεώργιος 25   
12 Φυλαχτός Χρήστος 26   
13 Αλεκτορίδης Μιχαήλ    
14 Κανταράς Αναστάσιος    

 
ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1 Λακρός Αλέξανδρος 
2 Γκλάβας  Γεώργιος 
3 Ζούνη Στέλλα 
4 Βασιλάκης  Αθανάσιος 
5 Ζαβράκογλου Άγγελος 
6 Πάνος Ιωακείμ 
7 Ζιούπου  Άννα 
8 Ξάκης Ιωάννης 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 
τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 
παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο Πρόεδρος 
της Τ.Κ. Βάβδου Νικόλαος Κλαμούρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Ολύνθου κ. Νικόλαος 
Αυγέρης, ο Πρόεδρος της Τ.Κ. Γαλάτιστας κ. Εμμανούηλ Σειράς και ο Πρόεδρος της Τ.Κ. 
Γεροπλατάνου κ. Δημήτριος Σεραφείμ. 

 
Αριθμός θέματος : 1ο  Λήψη απόφασης για την 2η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού 

οικ. έτους 2018 &Τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος 
2018  

Αριθμός Απόφασης : 75  
 
 

ΑΔΑ: ΩΜΒΠΩΞΜ-ΜΛΥ



2 

2 

 

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη εκφώνησε το 1ο θέμα της 
ημερήσιας διάταξης και έδωσε το λόγο στον Δήμαρχο κ. Αστέριο Ζωγράφο, ο οποίος τόνισε τα 
εξής: ««Σύμφωνα με την εισήγηση της οικονομικής υπηρεσίας για την 2η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού εσόδων εξόδων έτους 2018 και την εισήγηση της τεχνικής υπηρεσίας για την 
τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος και λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες του Δήμου 
προτείνεται η αναμόρφωση του προϋπολογισμού εσόδων εξόδων ως ακολούθως: 

Α. Θα πρέπει να ενισχύσουμε τις πιστώσεις των Κ.Α. των δαπανών του γιατρού 
εργασίας και του τεχνικού ασφαλείας διότι δεν επαρκούν έως το τέλος του έτους. Προτείνεται 
η ενίσχυση του Κ.Α. 02.30.6117.001 με τίτλο «Απασχόληση ιατρού ασφαλείας» με το ποσό 
των 2.500,00 € και την ενίσχυση του Κ.Α. 02.30.6117.002 με τίτλο «Απασχόληση τεχνικού 
ασφαλείας» με το ποσό των 8.000,00 €. 

Β. Επειδή δεν επαρκούν οι πιστώσεις του Κ.Α. για την πραγματοποίηση πολιτιστικών 
εκδηλώσεων στο Δήμο, προτείνεται η ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6431.001 με τίτλο «Δαπάνες 
πραγματοποίησης εκδηλώσεων» με το ποσό των 17.000,00 €. 

Γ. Επίσης προτείνεται η αύξηση των πιστώσεων για τις επιχορηγήσεις σε αθλητικούς 
και πολιτιστικούς συλλόγους. Προτείνεται η ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6735 με τίτλο 
«Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς συλλόγους και σωματεία» με το ποσό των 2.000,00 € και του 
Κ.Α. 02.00.6736 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία» με το 
ποσό των 7.000,00 €. 

Δ. Θα πρέπει να ενισχύσουμε την πίστωση του Κ.Α. για την αποκατάσταση και 
ενίσχυση της θεμελίωσης του Νηπιαγωγείου Παλαιόχωρας, διότι σύμφωνα με την μελέτη δεν 
επαρκεί η πίστωση. Προτείνεται η ενίσχυση του Κ.Α. 02.15.7331.001 με τίτλο «Επείγουσες 
εργασίες αποκατάστασης και ενίσχυσης θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση 
επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου Παλαιόχωρας» και ποσό 30.000,00 €. 

Ε. Επειδή δεν επαρκεί η πίστωση της εργασίας των διαγραμμίσεων των οδών και 
λοιπών κοινοχρήστων χώρων, προτείνεται η ενίσχυση του Κ.Α. 02.30.6262.009 με τίτλο 
«Εργασία διαγράμμισης οδών και λοιπών κοινοχρήστων χώρων» και ποσό 12.800,00 €. 

Στ. Προκειμένου να ολοκληρωθεί η συντήρηση όλων των χορτοκοπτικών μηχανημάτων 
της υπηρεσίας πρασίνου προτείνεται η ενίσχυση του Κ.Α. 02.35.6671 με τίτλο «Ανταλλακτικά 
για χορτοκοπτικά και άλλα μηχανήματα» και ποσό 5.500,00 €. Επίσης κρίνεται σκόπιμο για 
την αποτελεσματικότερη λειτουργία της υπηρεσίας η αγορά νέων μηχανημάτων. Για τον λόγο 
αυτό προτείνεται η ενίσχυση του Κ.Α. 02.35.7131 με τίτλο «Μηχανήματα και λοιπός 
εξοπλισμός» με ποσό 5.000,00 €. 

Ζ. Θα πρέπει να ενισχύσουμε τις πιστώσεις για την δαπάνη καθαρισμού δεξαμενών του 
Δήμου. Προτείνεται η ενίσχυση του Κ.Α. 02.25.6275.001 με τίτλο «Δαπάνες καθαρισμού 
δεξαμενών» με ποσό 7.000,00 €. 

Η. Για την διασφάλιση της δημόσιας υγείας των πολιτών θα πρέπει να προχωρήσουμε 
στην δημιουργία κωδικών αριθμών εξόδων ανά δημοτική ενότητα για την προμήθεια χλωρίου 
για τον καθαρισμό του νερού. Αναλυτικά: Διαγράφουμε τον Κ.Α. 02.25.6633 με τίτλο 
«Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) και ποσό 10.000,00 €. 
Δημιουργούμε τους Κ.Α. 02.25.6631.001 με τίτλο «Προμήθεια χλωρίου Δ.Ε. Πολυγύρου» και 
ποσό 4.000,00 €, Κ.Α. 02.25.6631.002 με τίτλο «Προμήθεια χλωρίου Δ.Ε. Ορμύλιας» και ποσό 
12.000,00 €, του Κ.Α. 02.25.6631.003 με τίτλο «Προμήθεια χλωρίου Δ.Ε. Ανθεμούντα» και 
ποσό 10.000,00 € και του Κ.Α. 02.25.6631.004 με τίτλο Προμήθεια χλωρίου Δ.Ε. 
Ζερβοχωρίων» με ποσό 1.000,00 €. 

Θ. Για την ομαλή λειτουργία των εγκαταστάσεων επεξεργασίας λυμάτων σε ΔΕ 
Ορμύλια και ΔΕ Ανθεμούντα, θα πρέπει να προχωρήσουμε στην ανάθεση της υπηρεσίας σε 
εξειδικευμένο συνεργάτη. Προτείνεται η δημιουργία του Κ.Α. 02.20.6262.002 με τίτλο 
«Λειτουργία και συντήρηση της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Δ.Ε. Ανθεμούντα» και 

ΑΔΑ: ΩΜΒΠΩΞΜ-ΜΛΥ



 

ποσό 12.400,00 € και η δημιουργία του Κ.Α. 02.20.6262.003 με τίτλο «Λειτουργία και 
συντήρηση της εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Ορμύλιας» και ποσό 17.360,00 €. 

I. Ενόψει των εκδηλώσεων που θα πραγματοποιηθούν το καλοκαίρι στο ανοιχτό θέατρο 
του Πολυγύρου, θα πρέπει να προβούμε άμεσα στην προμήθεια και τοποθέτηση καθισμάτων 
στον χώρο του θεάτρου. Προτείνεται η δημιουργία του Κ.Α. 02.15.7135.009 με τίτλο 
«Προμήθεια καθισμάτων ανοιχτού θεάτρου Πολυγύρου» και ποσό  17.500,00 €.  

ΙΑ. Θα πρέπει να προχωρήσουμε στην δημιουργία Κ.Α. για τον καθαρισμό και 
δοκιμαστική άντληση γεώτρησης. Προτείνεται η δημιουργία του Κ.Α. 02.25.6262.006 με τίτλο 
«Καθαρισμός και δοκιμαστική άντληση γεώτρησης στη θέση ¨Βατόνια¨ της Δ.Κ. Πολυγύρου» 
και ποσό 4.994,97 €. 

ΙΒ. Προτείνεται η ενίσχυση των πιστώσεων των αποδοχών και εργοδοτικών εισφορών 
των υπαλλήλων με σύμβαση εργασίας αορίστου χρόνου της υπηρεσίας πολιτισμού αθλητισμού 
και κοινωνικής πολιτικής. Αναλυτικά ενίσχυση του Κ.Α. 02.15.6021 με τίτλο «Τακτικές 
αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά 
επιδόματα)» και ποσό 21.000,00 € και ενίσχυση του Κ.Α. 02.15.6052.001 με τίτλο 
«Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με σύμβαση αορίστου χρόνου - Υπ. Καθαριότητας και 
Ηλεκτροφωτισμού - ΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΩΝ» και ποσό 5.500,00 €. 

ΙΓ. Προκειμένου να προβεί ο Δήμος στην διενέργεια διαγωνισμού για την συντήρηση 
του στόλου των οχημάτων και μηχανημάτων, θα πρέπει να προβούμε σε ενίσχυση των 
πιστώσεων των Κ.Α. ανά υπηρεσία των εργασιών συντήρησης και επισκευής οχημάτων και 
μηχανημάτων με παράλληλη μείωση πιστώσεων από τους Κ.Α. των ανταλλακτικών των 
οχημάτων και μηχανημάτων. Αναλυτικά: μειώνουμε τις πιστώσεις στους Κ.Α. 

 
Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Ποσό 

1 02.10.6671.001 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων (Τακτικός έλεγχος) 2.721,85 
2 02.15.6672.000 Ανταλλακτικά λεωφορείων 2.721,85 

3 02.20.6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων-Υπηρ. 
Καθαριότητας-(Έκτακτα γεγονότα) 

7.500,00 

4 02.20.6672.001 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων- Τακτικός έλεγχος 15.990,86 
5 02.20.6672.002 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων-(έκτακτα γεγονότα) 5.000,00 

6 02.25.6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων-Υπηρ. 
Ύδρευσης, Άρδευσης, Αποχέτευσης-(Έκτακτα γεγονότα) 

2.000,00 

7 02.25.6672.001 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων (τακτικός έλεγχος) 5.103,46 
8 02.25.6672.002 Προμήθεια ανταλλακτικών (έκτακτα γεγονότα) 5.000,00 
9 02.30.6263.001 Συντήρηση και επισκευή οχημάτων (Έκτακτα γεγονότα) 7.500,00 

10 02.30.6672.006 
Προμήθεια ανταλλακτικών μηχανημάτων έργου 
(Έκτακτα γεγονότα) 

10.000,00 

11 02.30.6672.007 
Προμήθεια ανταλλακτικών μηχανημάτων έργου 
(Τακτικός έλεγχος) 

18.372,47 

 
Αυξάνουμε τις πιστώσεις στους Κ.Α.: 
 

Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Ποσό 
1 02.10.6263.000 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 8.974,68 
2 02.15.6263.000 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσω 7.557,63 
3 02.20.6263.000 Συντήρηση και επισκευή οχημάτων (Τακτικός έλεγχος) 112.363,66 

4 02.25.6263.002 
Συντήρηση  και  επισκευή ημιφορτηγών-ύδρευσης-
(Τακτικός έλεγχος) 

7.733,32 

5 02.30.6263.000 Συντήρηση και επισκευή οχημάτων (Τακτικός έλεγχος) 126.327,51 

 
ΙΔ. Προτείνεται η δημιουργία κράτησης υπέρ του Σωματείου Μονίμων και 

Συμβασιούχων στα ΚΕΠ Μακεδονίας Θράκης – Θεσσαλίας τόσο ως προς το σκέλος των 
εσόδων όσο και στο σκέλος των εξόδων. Αναλυτικά στο σκέλος των εσόδων δημιουργείται ο 
Κ.Α. 06.00.4142.020 με τίτλο «Κράτηση υπέρ Σωματείου Μονίμων και Συμβασιούχων στα 

ΑΔΑ: ΩΜΒΠΩΞΜ-ΜΛΥ



2 

4 

 

ΚΕΠ Μακεδονίας Θράκης – Θεσσαλίας» και ποσό 100,00 € και στο σκέλος των εξόδων ο Κ.Α. 
02.00.8242.022 με τίτλο «Κράτηση υπέρ Σωματείου Μονίμων και Συμβασιούχων στα ΚΕΠ 
Μακεδονίας Θράκης – Θεσσαλίας» και ποσό 100,00 €. 

ΙΕ. Υπάρχουν πιστώσεις οι οποίες κρίνονται επαρκείς για το σύνολο του έτους με 
αποτέλεσμα να μπορούμε να μεταφέρουμε το πλεόνασμα των πιστώσεων αυτών στο 
αποθεματικό. Αναλυτικά: 

 
Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Ποσό 

1 02.00.6492 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 

40.000,00 

2 02.15.6641.000 Προμήθεια καυσίμων για μεταφορικά μέσα 30.848,30 
3 02.20.7326.000 Διαχείριση ογκωδών στερεών αποβλήτων 20.000,00 
4 02.30.6641.000 Προμήθεια καυσίμων για  μεταφορικά μέσα 39.584,09 

 
ΙΣΤ. Υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό για δαπάνες που δεν θα 

πραγματοποιηθούν εντός του έτους. Προτείνεται οι εν λόγω πιστώσεις να μεταφερθούν στο 
αποθεματικό για ενίσχυσή του. Αναλυτικά: 

 
Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Ποσό 

1 02.10.7331.003 
Εργασίες αντικατάστασης κουφωμάτων στο εργοτάξιο 
του Δήμου (κτιρίου γραφείου κίνησης) 

5.829,36 

2 02.15.7112.001 Αγορά οικοπέδου στη Τ.Κ. Παλαιόχωρας 25.000,00 

3 02.15.7332.001 
Διαμόρφωση πάρκου οικισμού Πλατανοχωρίου ΔΕ 
Ζερβοχωρίων 

7.200,00 

4 02.20.6211 
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, 
Πλατειών και κοινοχρήστων χώρων και παραγωγικής 
διαδικασίας 

90.000,00 

5 02.20.7132.001 Προμήθεια μεταχειρισμένου καλαθοφόρου οχήματος 10.000,00 

6 02.20.7312.006 
Συντήρηση εγκαταστάσεων αμαξοστασίου (κτιρίου 
πρώην σφαγείων) 

5.000,00 

7 02.25.7324.001 
Τοποθέτηση μπάρας ασφαλείας σε χώρους τοποθέτησης 
κάδων απορριμμάτων 

7.189,51 

8 02.25.7425.006 

Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την υποστήριξη του 
Δήμου Πολυγύρου στην εκπόνηση φακέλου με στόχο τη 
χρηματοδότηση δράσεων για την ολοκληρωμένη 
διαχείριση στερεών αστικών αποβλήτων 

4.960,00 

9 02.30.7324.002 Διαμόρφωση πεζόδρομου στο Δ.Δ. Καλυβών 7.200,00 
10 02.30.7326.002 Κατασκευή χώρου αποθήκευσης άλατος 7.200,00 

11 02.30.7333.022 
Συντήρηση-επισκευή αγροτικής οδοποιίας Δήμου 
Πολυγύρου 

70.000,00 

 
ΙΖ. Επίσης στην πρώτη υποχρεωτική αναμόρφωση έγινε λάθος εγγραφή του τίτλου της 

μελέτης Κ.Α. 02.15.7411.003 με τίτλο «Μελέτη δημοτικού θεάτρου Πολυγύρου» και ποσό 
4.960,00 €. Προτείνεται η διόρθωση του τίτλου της μελέτης σε «Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη 
για την αποκατάσταση και ενίσχυση της θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση 
επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου Παλαιόχωρας». Αντίστοιχα θα γίνει και η σχετική 
τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος. 

 
Το αποθεματικό μετά και την παρούσα αναμόρφωση θα διαμορφωθεί στο ποσό των 

τρείς χιλιάδες εννιακόσια εξήντα πέντε ευρώ και τρία λεπτά (3.965,03 €). 
 
Το υπόλοιπο του αποθεματικού δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων. 
Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα έτους 2018 ως ακολούθως 
 

ΑΔΑ: ΩΜΒΠΩΞΜ-ΜΛΥ



 

Υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων 2018 με αντίστοιχη 
εγγραφή στο τεχνικό πρόγραμμα, για εκτέλεση έργων που δεν θα πραγματοποιηθούν μέσα 
στην χρήση. Προτείνεται η τροποποίηση του τεχνικού προγράμματος έτους 2018 και η 
αφαίρεση τους από το τεχνικό πρόγραμμα. 

Αναλυτικά: 
 

02.10 Διοικητική και Οικονομική Υπηρεσία  
02.10.7331.003 Εργασίες αντικατάστασης κουφωμάτων στο εργοτάξιο του Δήμου (κτιρίου 

γραφείου κίνησης) 
5.829,36 

02.15 Υπηρεσίες Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινωνικής Πολιτικής 

02.15.7332.001 Διαμόρφωση πάρκου οικισμού Πλατανοχωρίου ΔΕ Ζερβοχωρίων 7.200,00 

02.20 Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού  
02.20.7312.006 Συντήρηση εγκαταστάσεων αμαξοστασίου (κτιρίου πρώην σφαγείων) 5.000,00 

02.25 Υπηρεσίες Ύδρευσης Άρδευσης και Αποχέτευσης  
02.25.7324.001 Τοποθέτηση μπάρας ασφαλείας σε χώρους τοποθέτησης κάδων 

απορριμμάτων 
7.189,51 

02.30 Υπηρεσία Τεχνικών έργων  
02.30.7324.002 Διαμόρφωση πεζόδρομου στο Δ.Δ. Καλυβών 7.200,00 
02.30.7326.002 Κατασκευή χώρου αποθήκευσης άλατος 7.200,00 
02.30.7333.022 Συντήρηση-επισκευή αγροτικής οδοποιίας Δήμου Πολυγύρου 70.000,00 

 
Αυξάνουμε την πίστωση στον προϋπολογισμό εξόδων 2018 με αντίστοιχη αύξηση στο 

τεχνικό πρόγραμμα 2018 του έργου 
 

02.15 Υπηρεσίες Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινωνικής Πολιτικής 
02.15.7331.001 Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης και ενίσχυσης θεμελίωσης και 

παρεμβάσεις για την άρση επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου 
Παλαιόχωρας 

30.000,00 

 
Αλλάζει τον τίτλο της μελέτης του Κ.Α. 02.15.7411.003 από «Μελέτη δημοτικού 

θεάτρου Πολυγύρου» σε «Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη για την αποκατάσταση και ενίσχυση 
της θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου 
Παλαιόχωρας».  

 
Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 
Το Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση, έλαβε υπόψη το τις εισηγήσεις της 

οικονομικής και τεχνικής υπηρεσίας καθώς και την υπ. αριθμ. 63/2018 απόφαση της 
οικονομικής επιτροπής και μετά από διαλογική συζήτηση, 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ κατά ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

 
1. Την τροποποίηση του προϋπολογισμού εσόδων εξόδων έτους 2018 ως ακολούθως: 
 
Α. Την ενίσχυση του Κ.Α. 02.30.6117.001 με τίτλο «Απασχόληση ιατρού ασφαλείας» 

με το ποσό των 2.500,00 € και την ενίσχυση του Κ.Α. 02.30.6117.002 με τίτλο «Απασχόληση 
τεχνικού ασφαλείας» με το ποσό των 8.000,00 €. 

Β. Την ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6431.001 με τίτλο «Δαπάνες πραγματοποίησης 
εκδηλώσεων» με το ποσό των 17.000,00 €. 

ΑΔΑ: ΩΜΒΠΩΞΜ-ΜΛΥ



2 

6 

 

Γ. Την ενίσχυση του Κ.Α. 02.00.6735 με τίτλο «Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς 
συλλόγους και σωματεία» με το ποσό των 2.000,00 € και του Κ.Α. 02.00.6736 με τίτλο 
«Επιχορηγήσεις σε πολιτιστικούς συλλόγους και σωματεία» με το ποσό των 7.000,00 €. 

Δ. Την ενίσχυση του Κ.Α. 02.15.7331.001 με τίτλο «Επείγουσες εργασίες 
αποκατάστασης και ενίσχυσης θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση επικινδυνότητας του 
Νηπιαγωγείου Παλαιόχωρας» και ποσό 30.000,00 €. 

Ε. Την ενίσχυση του Κ.Α. 02.30.6262.009 με τίτλο «Εργασία διαγράμμισης οδών και 
λοιπών κοινοχρήστων χώρων» και ποσό 12.800,00 €. 

Στ. Την ενίσχυση του Κ.Α. 02.35.6671 με τίτλο «Ανταλλακτικά για χορτοκοπτικά και 
άλλα μηχανήματα» και ποσό 5.500,00 € και την ενίσχυση του Κ.Α. 02.35.7131 με τίτλο 
«Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός» με ποσό 5.000,00 €. 

Ζ. Την ενίσχυση του Κ.Α. 02.25.6275.001 με τίτλο «Δαπάνες καθαρισμού δεξαμενών» 
με ποσό 7.000,00 €. 

Η. Την διαγραφή του Κ.Α. 02.25.6633 με τίτλο «Προμήθεια χημικού υλικού 
(Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) και ποσό 10.000,00 € και την δημιουργία των Κ.Α. 
02.25.6631.001 με τίτλο «Προμήθεια χλωρίου Δ.Ε. Πολυγύρου» και ποσό 4.000,00 €, Κ.Α. 
02.25.6631.002 με τίτλο «Προμήθεια χλωρίου Δ.Ε. Ορμύλιας» και ποσό 12.000,00 €, του Κ.Α. 
02.25.6631.003 με τίτλο «Προμήθεια χλωρίου Δ.Ε. Ανθεμούντα» και ποσό 10.000,00 € και του 
Κ.Α. 02.25.6631.004 με τίτλο Προμήθεια χλωρίου Δ.Ε. Ζερβοχωρίων» με ποσό 1.000,00 €. 

Θ. Την δημιουργία του Κ.Α. 02.20.6262.002 με τίτλο «Λειτουργία και συντήρηση της 
εγκατάστασης επεξεργασίας λυμάτων Δ.Ε. Ανθεμούντα» και ποσό 12.400,00 € και την 
δημιουργία του Κ.Α. 02.20.6262.003 με τίτλο «Λειτουργία και συντήρηση της εγκατάστασης 
επεξεργασίας λυμάτων Ορμύλιας» και ποσό 17.360,00 €. 

I. Την δημιουργία του Κ.Α. 02.15.7135.009 με τίτλο «Προμήθεια καθισμάτων ανοιχτού 
θεάτρου Πολυγύρου» και ποσό  17.500,00 €.  

ΙΑ. Την δημιουργία του Κ.Α. 02.25.6262.006 με τίτλο «Καθαρισμός και δοκιμαστική 
άντληση γεώτρησης στη θέση ¨Βατόνια¨ της Δ.Κ. Πολυγύρου» και ποσό 4.994,97 €. 

ΙΒ. Την ενίσχυση του Κ.Α. 02.15.6021 με τίτλο «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, δώρα εορτών, γενικά και ειδικά τακτικά επιδόματα)» και ποσό 21.000,00 € και 
την ενίσχυση του Κ.Α. 02.15.6052.001 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές υπαλλήλων με 
σύμβαση αορίστου χρόνου - Υπ. Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού - ΙΚΑ ΤΑΚΤΙΚΩΝ» και 
ποσό 5.500,00 €. 

ΙΓ. Την μείωση των πιστώσεων στους Κ.Α. 
 

Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Ποσό 
1 02.10.6671.001 Ανταλλακτικά μεταφορικών μέσων (Τακτικός έλεγχος) 2.721,85 
2 02.15.6672.000 Ανταλλακτικά λεωφορείων 2.721,85 

3 02.20.6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων-Υπηρ. 
Καθαριότητας-(Έκτακτα γεγονότα) 

7.500,00 

4 02.20.6672.001 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων- Τακτικός έλεγχος 15.990,86 
5 02.20.6672.002 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων-(έκτακτα γεγονότα) 5.000,00 

6 02.25.6263.001 
Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων-Υπηρ. 
Ύδρευσης, Άρδευσης, Αποχέτευσης-(Έκτακτα γεγονότα) 

2.000,00 

7 02.25.6672.001 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων (τακτικός έλεγχος) 5.103,46 
8 02.25.6672.002 Προμήθεια ανταλλακτικών (έκτακτα γεγονότα) 5.000,00 
9 02.30.6263.001 Συντήρηση και επισκευή οχημάτων (Έκτακτα γεγονότα) 7.500,00 

10 02.30.6672.006 
Προμήθεια ανταλλακτικών μηχανημάτων έργου 
(Έκτακτα γεγονότα) 

10.000,00 

11 02.30.6672.007 
Προμήθεια ανταλλακτικών μηχανημάτων έργου 
(Τακτικός έλεγχος) 

18.372,47 

 
Την ενίσχυση των πιστώσεων στους Κ.Α.: 

ΑΔΑ: ΩΜΒΠΩΞΜ-ΜΛΥ



 

 
Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Ποσό 

1 02.10.6263.000 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 8.974,68 
2 02.15.6263.000 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσω 7.557,63 
3 02.20.6263.000 Συντήρηση και επισκευή οχημάτων (Τακτικός έλεγχος) 112.363,66 

4 02.25.6263.002 
Συντήρηση  και  επισκευή ημιφορτηγών-ύδρευσης-
(Τακτικός έλεγχος) 

7.733,32 

5 02.30.6263.000 Συντήρηση και επισκευή οχημάτων (Τακτικός έλεγχος) 126.327,51 

 
ΙΔ. Την δημιουργία του Κ.Α. 06.00.4142.020 με τίτλο «Κράτηση υπέρ Σωματείου 

Μονίμων και Συμβασιούχων στα ΚΕΠ Μακεδονίας Θράκης – Θεσσαλίας» και ποσό 100,00 € 
και στο σκέλος των εξόδων την δημιουργία του Κ.Α. 02.00.8242.022 με τίτλο «Κράτηση υπέρ 
Σωματείου Μονίμων και Συμβασιούχων στα ΚΕΠ Μακεδονίας Θράκης – Θεσσαλίας» και 
ποσό 100,00 €. 

 
ΙΕ. Την μείωση των πιστώσεων και μεταφορά τους στο αποθεματικό. Αναλυτικά: 
 

Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Ποσό 

1 02.00.6492 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 

40.000,00 

2 02.15.6641.000 Προμήθεια καυσίμων για μεταφορικά μέσα 30.848,30 
3 02.20.7326.000 Διαχείριση ογκωδών στερεών αποβλήτων 20.000,00 
4 02.30.6641.000 Προμήθεια καυσίμων για  μεταφορικά μέσα 39.584,09 

 
ΙΣΤ. Την διαγραφή των Κ.Α. και μεταφορά των πιστώσεων στο αποθεματικό. 

Αναλυτικά: 
 

Α/Α Κ.Α. Περιγραφή Ποσό 

1 02.10.7331.003 
Εργασίες αντικατάστασης κουφωμάτων στο εργοτάξιο 
του Δήμου (κτιρίου γραφείου κίνησης) 

5.829,36 

2 02.15.7112.001 Αγορά οικοπέδου στη Τ.Κ. Παλαιόχωρας 25.000,00 

3 02.15.7332.001 
Διαμόρφωση πάρκου οικισμού Πλατανοχωρίου ΔΕ 
Ζερβοχωρίων 

7.200,00 

4 02.20.6211 
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών, 
Πλατειών και κοινοχρήστων χώρων και παραγωγικής 
διαδικασίας 

90.000,00 

5 02.20.7132.001 Προμήθεια μεταχειρισμένου καλαθοφόρου οχήματος 10.000,00 

6 02.20.7312.006 
Συντήρηση εγκαταστάσεων αμαξοστασίου (κτιρίου 
πρώην σφαγείων) 

5.000,00 

7 02.25.7324.001 
Τοποθέτηση μπάρας ασφαλείας σε χώρους τοποθέτησης 
κάδων απορριμμάτων 

7.189,51 

8 02.25.7425.006 

Παροχή υπηρεσιών συμβούλου για την υποστήριξη του 
Δήμου Πολυγύρου στην εκπόνηση φακέλου με στόχο τη 
χρηματοδότηση δράσεων για την ολοκληρωμένη 
διαχείριση στερεών αστικών αποβλήτων 

4.960,00 

9 02.30.7324.002 Διαμόρφωση πεζόδρομου στο Δ.Δ. Καλυβών 7.200,00 
10 02.30.7326.002 Κατασκευή χώρου αποθήκευσης άλατος 7.200,00 

11 02.30.7333.022 
Συντήρηση-επισκευή αγροτικής οδοποιίας Δήμου 
Πολυγύρου 

70.000,00 

 
ΙΖ. Την αλλαγή του τίτλου της μελέτης Κ.Α. 02.15.7411.003 με τίτλο «Μελέτη 

δημοτικού θεάτρου Πολυγύρου» και ποσό 4.960,00 € σε «Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη για την 
αποκατάσταση και ενίσχυση της θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση επικινδυνότητας 
του Νηπιαγωγείου Παλαιόχωρας». Αντίστοιχα θα γίνει και η σχετική τροποποίηση του 
τεχνικού προγράμματος. 

 

ΑΔΑ: ΩΜΒΠΩΞΜ-ΜΛΥ



2 

8 

 

Το αποθεματικό μετά και την παρούσα αναμόρφωση θα διαμορφωθεί στο ποσό των 
τρείς χιλιάδες εννιακόσια εξήντα πέντε ευρώ και τρία λεπτά (3.965,03 €). 

 
Το υπόλοιπο του αποθεματικού δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων. 
2. Τροποποιεί το τεχνικό πρόγραμμα έτους 2018 και αφαιρεί από αυτό τις 

ακόλουθες εγγραφές.  
Αναλυτικά: 
 

02.10 Διοικητική και Οικονομική Υπηρεσία  
02.10.7331.003 Εργασίες αντικατάστασης κουφωμάτων στο εργοτάξιο του Δήμου (κτιρίου 

γραφείου κίνησης) 
5.829,36 

02.15 Υπηρεσίες Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινωνικής Πολιτικής 

02.15.7332.001 Διαμόρφωση πάρκου οικισμού Πλατανοχωρίου ΔΕ Ζερβοχωρίων 7.200,00 

02.20 Υπηρεσίες Καθαριότητας και Ηλεκτροφωτισμού  
02.20.7312.006 Συντήρηση εγκαταστάσεων αμαξοστασίου (κτιρίου πρώην σφαγείων) 5.000,00 

02.25 Υπηρεσίες Ύδρευσης Άρδευσης και Αποχέτευσης  
02.25.7324.001 Τοποθέτηση μπάρας ασφαλείας σε χώρους τοποθέτησης κάδων 

απορριμμάτων 
7.189,51 

02.30 Υπηρεσία Τεχνικών έργων  
02.30.7324.002 Διαμόρφωση πεζόδρομου στο Δ.Δ. Καλυβών 7.200,00 
02.30.7326.002 Κατασκευή χώρου αποθήκευσης άλατος 7.200,00 
02.30.7333.022 Συντήρηση-επισκευή αγροτικής οδοποιίας Δήμου Πολυγύρου 70.000,00 

 
Αυξάνει την πίστωση στο τεχνικό πρόγραμμα 2018 για το έργο 
 

02.15 Υπηρεσίες Πολιτισμού Αθλητισμού Κοινωνικής Πολιτικής 
02.15.7331.001 Επείγουσες εργασίες αποκατάστασης και ενίσχυσης θεμελίωσης και 

παρεμβάσεις για την άρση επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου 
Παλαιόχωρας 

30.000,00 

 
Αλλάζει τον τίτλο της μελέτης του Κ.Α. 02.15.7411.003 από «Μελέτη δημοτικού 

θεάτρου Πολυγύρου» σε «Γεωτεχνική έρευνα - μελέτη για την αποκατάσταση και ενίσχυση 
της θεμελίωσης και παρεμβάσεις για την άρση επικινδυνότητας του Νηπιαγωγείου 
Παλαιόχωρας». 

 
Επί της απόφασης μειοψήφησαν οι πέντε (5) παρόντες δημοτικοί σύμβουλοι της μείζονος 

μειοψηφίας οι κ.κ. Κανταράς Αναστάσιος, Τσινάς Αργύριος, Παπούλιος Ιωάννης, Λαφαζάνης 
Βασίλειος και Ματθαίου Αθανάσιος και η αρχηγός της ελάσσονος μειοψηφίας η κ. Αγγελική 
Χριστιανού 

 
Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 75/2018 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 
Ακριβές Απόσπασμα 
Πολύγυρος 29-3-2018 
Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 
 
 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: ΩΜΒΠΩΞΜ-ΜΛΥ


		2018-05-07T22:27:51+0300
	Athens




